平成 21 年 5 月 13 日

認定講師 各位

日本アイスフラワーアカデミー

事務局 西内 伸二

第 5 回パワーアップセミナー開催のご案内

初夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。

定例となりましたパワーアップセミナー（第 5 回）を 5 月 30 日（土）に開催いたしますので、

是非ともご参加いただけますようご案内申し上げます。

今回は第 1 回以来で江口美貴先生に特別レッスンを行っていただきます。レッスン内容は当日を

お楽しみにしてください。

5月パワーアップセミナーは久々に江口先生の登場です。

僕は今回もジェルを“極めて行く”レッスンをします。

カラージェルを作る方法と混ぜる方法をレクチャーしようと思います。

会費：2 万円（消費税込）

場所：株式会社ディーズ 東京都港区東新橋 2－18－2 グラディート汐留ビアンコ 1F

持参いただくもの：グルーガン、持ち帰り用袋、認定講師ネームプレート、ハサミ等

●「第 5 回パワーアップセミナー」タイムスケジュール

10：00～12：00  松尾太一。先生によるジェル（カラー）レッスン

12：00～13：00  昼食（三越のおいしいお弁当を用意しています）

13：00～15：20  江口美貴先生 特別レッスン

15：35～16：05  認定講師クローズアップ

16：05～16：25  アカデミー本部からの伝達事項

16：25～17：30  コンテストの表彰

17：30～18：30  アイスフラワーの販売

松尾太一。先生からのメッセージ

コンテスト第 5 弾≪レッスンコンテスト≫を実施します

 アカデミーの商品は『レッスン』です。当アカデミーも受講生獲得の間口拡大を図っていくうえ

で、新たな『レッスン』の導入は必要不可欠であると考えております。

 つきましては、次の要領でコンテストを実施し、優秀作品をアカデミーの『レッスン』として

採用させていただきたいと思います。

条件は

（1） レッスン金額 1万円以内、1万円～2万円、2万円～3万円の 3種類とします

（2） １～2時間から最長でも１日で講習が可能なこと

（3） 花材・資材の原価は出来る限り 20％以内に収めてください

（当然のことながら、時間が長ければその分料金が高くなるのが普通です）

（4） レッスンに必要な時間と料金および原価表を作品とともにご提出ください

（5） プリザーブドフラワーおよび造花は使用不可とします

（6） 出品数はお一人様何点でも結構です

優勝者特典

（1） プリフェア（みなとみらい）で優勝作品を特別展示します

（2） プリフェアの展示スペースを無償で１小間提供します

＠10,000円位～＠30,000円 の 数時間～１日間で受講可能なレッスンをメニュー

に加えたいと思います。

そのレッスンを皆で１つ１つ作るのも１つの手法ですが、今回は個々の好みも取り入れ

つつ、皆で共有できるレッスンを募集します。それをベースに新たに皆々さんが、教え

られるメニューを増やしたいと思います。賞金コンテストにするのも良いのではと思う

のですが・・・・・。

皆さんはどう思われますか？

 なお、第２回パワーアップセミナーでガブリエレワーグナー久保先生にレッスンいただいた

『ビーダーマイヤーブーケ』と、第４回パワーアップセミナーで村松文彦先生にレッスンいただい

た『ビッグローズの壁掛』を当アカデミーのカリキュラムといたします。レッスン金額等詳細につ

きましては後日発表いたします。

 出展を希望される方は、別紙により参加の申込をしていただき、5 月 27～29 日の間に株式会社

ディーズ宛作品を送付、もしくは 5 月 30 日午前 9 時 30 分までにご持参ください。

松尾太一。先生からのメッセージ

「プリフェア 2009 in みなとみらい」出展について

初夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。

 この度、「プリフェア 2009 in みなとみらい」（以下「プリフェア」と省略）に出展を決定いた

しました。プリフェアへは昨年も出展し、7 日間で 100 名の体験レッスンが獲得できました。イベ

ント全体では昨年実績で 54 万人の来場者があり、今年で 3 回目の開催となります。加えて今年は

横浜開港 150 周年にあたり各所でイベントが開催されております。

当アカデミーは、このイベントに出展を決定し、ランドマークプラザ３階公共回廊にブース

を設けることとし、先に行われましたジャパンフラワーフェスティバルの時と同様に、ブース

内を認定講師の先生皆様の作品発表の場とさせていただきます。また、併せてブース内でのデ

モンストレーションを実施いたします。勿論、体験レッスンの獲得、そして認定コースへの導

入が最大の狙いです。

是非とも本イベントへの作品展示にご応募いただくとともにデモンストレーションにご参

加くださいますようお願いいたします。

プリフェアにて作品を発表しましょう。

“プリフェア出展”や“プリフェア出品”としてのキャリアにも入れられると思います

し、いずれ必要となる“ブック（作品を紹介する物）”にも入れられると思います。

雑誌やプレスにリリースする時にもブックは必要なのです。そしてキャリアも必要

です。

【イベント概要】

 期間  6月 15日（月）～6月 21日（日）の７日間

 場所  横浜ランドマークプラザ３F公共回廊（みなとみらい）

【展示参加に関して】

 参加費用 １小間あたり 12,000円（消費税込）

 規格  １小間 40（幅）×40（奥行）×70（高さ）㎝以内

   テーマの特定はございません

   ２小間以上の大型作品も展示できます。

   １人３作品までとし、共同での出品も可能です。

   プリザーブドフラワーおよび造花の使用は禁止です。

松尾先生からのメッセージ

なお、誠に勝手ながら 5 月 20 日までにご連絡いただきますようお願い申

し上げます。

FAX  03－5298－3832

第 5回パワーアップセミナー

（参加費 20,000 円）
参加 不参加

コンテスト

（参加費無料）
出品する 出品しない

プリフェア作品展示

（展示料金 12,000 円）
出品する 出品しない

 ※ 上表の該当欄に○を記入の上 FAX などでご送付ください。

認定講師ご氏名

【本件に関するお問い合わせ】

日本アイスフラワーアカデミー 事務局

（運営会社）株式会社テンマック

東京都千代田区神田須田町 1－22－8

イイヅカビル 7F

電話：03-5298-3831 FAX：03-5298-3832